MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

INSTITUTO TRÊS RIOS – ITR
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DO MEIO AMBIENTE – DCMA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO DE CHEFIA DO DCMA/ITR No 01/2016
Av. Prefeito Alberto da Silva Lavinas, 1847

Centro – Três Rios-RJ

A Comissão Eleitoral, instituída na Ata de Reunião Ordinária do Colegiado do

Departamento de Ciências do Meio Ambiente (DCMA/ITR) do campus de Três Rios, formada em

06/04/2016, com fundamento nos artigos 36, 37, 82 e 83 do Regimento Geral da Universidade

Federal Rural do Rio de Janeiro (UFRRJ) torna público o resultado da Candidatura de Chefe e Vice-

chefe do Departamento de Ciências do Meio Ambiente (DCMA).

Aos 31 dias do mês de maio de dois mil e dezesseis, às dezessete horas, encerrou-se a

inscrição para a candidatura de Chefe e Vice-chefe do Departamento de Ciências do Meio

Ambiente (DCMA) do Campus Três Rios da Universidade Federal Rural do Rio de Rio de Janeiro

(UFRRJ), na sala de número 201 (ala norte-segundo piso) do prédio do campus Três Rios,

localizado na Av. Prefeito Alberto Lavinas, 1847 – Centro/Três Rios.

Dentro das competências previstas em Edital nota-se que houve candidatura de CHAPA

ÚNICA, composta pelas Professoras Erika Cortines (candidata a chefia) e Michaele Alvim Milward

de Azevedo (candidata a vice-chefia).

Assim, damos por encerrado o processo de candidatura docente do DCMA para este Edital.

Comissão Eleitoral

Thais Alves Gallo Andrade
DSc. em Meio Ambiente (PPG-MA/UERJ)

Prof. Adjunto do Curso de Gestão Ambiental (UFRRJ-ITR)

André Luiz Anjos de Figueiredo
MSc. em Logística (PUC/RJ)

Prof. Assistente do Curso de Gestão Ambiental (UFRRJ-ITR)